
Vyberte správné sloveso. 

Včera jsem přišla/ odešla pozdě do školy. 

Neboj se, počkám na tebe, nikam nepřijdu/neodejdu. 

Kde je pan profesor? – Už přišel/odešel domů, už tady není. (= already) 

Kde je paní doktorka? – Ještě nepřišla/neodešla, ještě není tady. (= yet) 

V klubu, kamarádi se mě ptají: Kdy musíš přijít/odejít? – Za půl hodiny, musím jít domů, čeká 

na mě sestra, přijela/odjela na návštěvu. 

Jsou tvoji rodiče ještě v Brně? – Ne, už přijeli/odjeli. (= still) 

Je tady někde pan doktor Jirák? – Ne, ještě nepřišel/neodešel z operačního sálu. (= yet) 

Přišli/odešli jsem na nádraží pozdě, vlak už přijel/odjel. V kolik hodin přijede/odjede další 

vlak? (= already) 

Kde je sálová sestra? – Přišla/odešla na operační sál, operace už začala! 

V nemocnici, manželka se ptá manžela: Kdy zase přijdeš/odejdeš na návštěvu? – 

Přijdu/odejdu zítra. 

Kdy se vrátí Alice? – Nevím, přijela/odjela a nic neřekla. 

Přijede/Odjede tvůj bratr do Brna na návštěvu? – Ano, čekám ho za 14 dní. 

 

 

 

 

 


